

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی - استراليا
۱۰ اگست ۲۰۲۴



داکتر محمد کریم فارغی

پناهجویی نباید به فرهنگ وطن گریزی بینجامد!



مسافرت های جبری و اختیاری افغانستان در سراسر جهان طی نیم قرن اخیر مؤید این واقعیت است که افغان ها چه زن و چه مرد مانند سایر افراد و اشخاص، دارای استعداد، تفکر، اندیشه و توانائی کسب دانش و مهارت های مختلف اند. شرایط محیطی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی برای آموزش به خصوص تحصیلات عالی فاکتور های بنیادی اند. از هم پاشیدگی و انهدام اساسات نظام اجتماعی و اقتصادی جامعه ما طی پنجاه سال پیهم زمینه های تکامل قانونمند را در جوانب مختلف حیات اجتماعی منتفی گردانید. جامعه معیار ها و ضوابط برای ادغام و به هم پیوستگی را در اثر

نفوذ عناصر و عوامل بیگانه که در شرایط جدا از شیرازه جامعه پرورش یافته بودند، از دست داد. وطن‌گریزی و بی‌زاری از مادر وطن به فرهنگ مسلط مبدل گردید و به طور تقریبی در صد، نود افغان اقلماً یکبار به خارج از کشور مسافرت نموده است. بیش از نیمی از نسل موجود یا در خارج از وطن متولد گردیده اند و یا در ایام کودکی با والدین شان ترک وطن گفته اند.

تا از موضوع خارج نشده ام، می‌خواهم خاطر نشان کنم که عده ای از هموطنان ما در خارج از کشور با اشتها و رسانه‌ئی نمودن موفقیت‌های تحصیلی و کاری فرزندان شان از یکطرف به فرهنگ وطن‌گریزی دامن می‌زنند و از جانبی هم بالای زخم‌های آن‌عده هموطنان ما که در وطن مانده اند و فرصتی برای ترک مادر وطن نیافته اند، نمک می‌پاشند که از نظر من منصفانه نیست.

من خود پدر چهار فرزند، سه دختر (دو دختر دوگانگی) و یک پسر هستم که از سویه دوکتورا تا ماستر برخوردار هستند ولی هرگز نخواسته ام با موفقیتی که آنها به دست آورده اند، شرمندگی خود را من حیث یک فراری از آغوش وطن دردمندم، توجیه کنم. من اگر افتخاری می‌داشتم، مؤثریت خود را من حیث یک دگر اندیش به مردم شرافتمند خود ثابت می‌کردم، و از این که به چنین مرحله ای از مؤثریت نائل نگردیده ام، احساس شرمندگی می‌کنم و از مردم شریف و دردمند خود که محرومیت‌های گوناگون را تجربه می‌کنند، معذرت می‌خواهم..